
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 2,870,308 2,866,506 3,802

基本財産受取利息 2,870,308 2,866,506 3,802

指定正味財産からの振替額 （ 2,870,308 ） （ 2,866,506 ） （ 3,802 ）

特定資産運用益 700,838 772,912 △ 72,074

特定資産受取利息 700,838 772,912 △ 72,074

事業収益 2,029,114,184 2,004,815,078 24,299,106

登録事業収益 367,118,450 391,798,985 △ 24,680,535

受託事業収益 498,172,463 679,665,564 △ 181,493,101

一般事業収益 1,163,823,271 933,350,529 230,472,742

受取補助金等 54,256,935 48,978,871 5,278,064

受取国庫補助金 9,593,340 2,613,196 6,980,144

受取地方公共団体補助金 15,834,501 15,804,435 30,066

受取補助金等振替額 28,829,094 30,561,240 △ 1,732,146

雑収益 51,730 52,724 △ 994

雑収益 51,730 52,724 △ 994

経常収益計 2,086,993,995 2,057,486,091 29,507,904

（2）経常費用

事業費 1,967,984,788 1,710,614,888 257,369,900

人件費 776,546,098 738,067,356 38,478,742

福利厚生費 3,361,608 1,989,774 1,371,834

光熱水料 22,385,362 21,596,274 789,088

借損料 188,805,682 181,777,686 7,027,996

電子計算機諸費 1,616,976 5,859,000 △ 4,242,024

会議開催費 36,430,405 31,788,544 4,641,861

旅費交通費 108,575,777 84,794,878 23,780,899

印刷製本費 23,034,905 14,329,733 8,705,172

通信運搬費 45,447,799 38,662,508 6,785,291

諸謝金 37,584,504 28,759,325 8,825,179

減価償却費 84,903,458 81,968,890 2,934,568

消耗品費 52,467,040 41,453,382 11,013,658

保守修繕費 43,423,918 42,490,224 933,694

支払保険料 1,229,550 611,401 618,149

租税公課 74,889,890 71,498,380 3,391,510

役務費 463,570,829 319,737,263 143,833,566

その他雑費 3,710,987 5,230,270 △ 1,519,283
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 208,029,785 247,580,887 △ 39,551,102

人件費 142,362,675 132,959,937 9,402,738

福利厚生費 3,377,545 3,495,647 △ 118,102

光熱水料 3,126,720 9,096,096 △ 5,969,376

借損料 18,122,531 54,958,885 △ 36,836,354

電子計算機諸費 8,633,919 6,032,200 2,601,719

会議開催費 49,352 35,203 14,149

旅費交通費 2,426,894 3,223,350 △ 796,456

印刷製本費 2,764,679 1,268,245 1,496,434

通信運搬費 1,081,476 2,662,740 △ 1,581,264

諸謝金 7,760,212 6,233,800 1,526,412

減価償却費 3,124,994 4,524,514 △ 1,399,520

消耗品費 1,896,415 3,233,420 △ 1,337,005

保守修繕費 2,760,549 777,118 1,983,431

支払保険料 829,640 1,709,888 △ 880,248

租税公課 626,550 1,001,350 △ 374,800

役務費 1,655,630 8,440,855 △ 6,785,225

その他雑費 7,430,004 7,927,639 △ 497,635

経常費用計 2,176,014,573 1,958,195,775 217,818,798

当期経常増減額 △ 89,020,578 99,290,316 △ 188,310,894

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 384,700 0 384,700

経常外収益計 384,700 0 384,700

（2）経常外費用

固定資産除却損 17,482 159,315 △ 141,833

経常外費用計 17,482 159,315 △ 141,833

当期経常外増減額 367,218 △ 159,315 526,533

当期一般正味財産増減額 △ 88,653,360 99,131,001 △ 187,784,361

一般正味財産期首残高 822,586,294 723,455,293 99,131,001

一般正味財産期末残高 733,932,934 822,586,294 △ 88,653,360

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,068,280 3,064,478 3,802

基本財産受取利息 3,068,280 3,064,478 3,802

受取補助金等 2,894,400 0 2,894,400

受取国庫補助金 2,894,400 0 2,894,400

一般正味財産への振替額 △ 31,699,402 △ 33,427,746 1,728,344

当期指定正味財産増減額 △ 25,736,722 △ 30,363,268 4,626,546

指定正味財産期首残高 1,483,658,073 1,514,021,341 △ 30,363,268

指定正味財産期末残高 1,457,921,351 1,483,658,073 △ 25,736,722

Ⅲ　正味財産期末残高 2,191,854,285 2,306,244,367 △ 114,390,082

（注）当年度の事業収益と事業費は、業務の完了が平成２７年度へ繰延となった 「放射性物質のセキュリティに関する調査」「空間線量
率等解析・調査」「福島県緊急時迅速放射能影響予測ネットワークシステム中継機設置運営事業」「福島県モニタリング情報共有システ
ム整備事業」の４業務に係る収益と費用を含む。



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,870,308 0 2,870,308

基本財産受取利息 0 2,870,308 2,870,308

指定正味財産からの振替額 ( 2,870,308 ) ( 2,870,308 )

特定資産運用益 0 0 0 0 0 700,838 0 700,838

特定資産受取利息 0 700,838 700,838

事業収益 350,545,740 407,509,967 1,070,313,399 0 1,828,369,106 204,043,188 △ 3,298,110 2,029,114,184

登録事業収益 350,545,740 350,545,740 16,588,710 △ 16,000 367,118,450

受託事業収益 62,538,971 375,983,604 438,522,575 59,649,888 498,172,463

一般事業収益 344,970,996 694,329,795 1,039,300,791 127,804,590 △ 3,282,110 1,163,823,271

受取補助金等 0 10,172,220 44,084,715 0 54,256,935 0 0 54,256,935

受取国庫補助金 9,593,340 9,593,340 9,593,340

受取地方公共団体補助金 15,834,501 15,834,501 15,834,501

受取補助金等振替額 578,880 28,250,214 28,829,094 28,829,094

雑収益 0 0 0 0 0 51,730 0 51,730

雑収益 0 51,730 51,730

経常収益計 350,545,740 417,682,187 1,114,398,114 0 1,882,626,041 207,666,064 △ 3,298,110 2,086,993,995

（2）経常費用

事業費 357,744,032 431,725,319 1,181,810,049 0 1,971,279,400 0 △ 3,294,612 1,967,984,788

人件費 215,175,247 159,243,840 402,127,011 776,546,098 776,546,098

福利厚生費 922,618 2,238,806 200,184 3,361,608 3,361,608

光熱水料 1,327,689 3,535,257 17,522,416 22,385,362 22,385,362

借損料 21,154,728 18,627,478 151,307,322 191,089,528 △ 2,283,846 188,805,682

電子計算機諸費 264,600 272,376 1,080,000 1,616,976 1,616,976

会議開催費 21,035,043 4,962,944 10,512,418 36,510,405 △ 80,000 36,430,405

旅費交通費 26,434,070 21,783,053 60,358,654 108,575,777 108,575,777

印刷製本費 7,136,874 3,795,047 12,102,984 23,034,905 23,034,905

通信運搬費 9,248,929 5,299,211 30,899,659 45,447,799 45,447,799

諸謝金 21,055,000 7,959,724 8,569,780 37,584,504 37,584,504

減価償却費 3,362,228 4,740,361 76,800,869 84,903,458 84,903,458

消耗品費 1,864,169 7,717,893 43,112,858 52,694,920 △ 227,880 52,467,040

保守修繕費 5,629,111 1,170,612 36,624,195 43,423,918 43,423,918

支払保険料 0 464,269 765,281 1,229,550 1,229,550

租税公課 13,323,378 16,721,264 44,845,248 74,889,890 74,889,890

役務費 7,077,299 172,262,002 284,231,528 463,570,829 463,570,829

その他雑費 2,733,049 931,182 749,642 4,413,873 △ 702,886 3,710,987

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

平成27年 4月 1日 から　　平成28年 3月31日 まで

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通

管理費 0 0 0 0 0 208,033,283 △ 3,498 208,029,785

人件費 0 142,362,675 142,362,675

福利厚生費 0 3,377,545 3,377,545

光熱水料 0 3,126,720 3,126,720

借損料 0 18,122,531 18,122,531

電子計算機諸費 0 8,633,919 8,633,919

会議開催費 0 49,352 49,352

旅費交通費 0 2,426,894 2,426,894

印刷製本費 0 2,764,679 2,764,679

通信運搬費 0 1,081,476 1,081,476

諸謝金 0 7,760,212 7,760,212

減価償却費 0 3,124,994 3,124,994

消耗品費 0 1,899,913 △ 3,498 1,896,415

保守修繕費 0 2,760,549 2,760,549

支払保険料 0 829,640 829,640

租税公課 0 626,550 626,550

役務費 0 1,655,630 1,655,630

その他雑費 0 7,430,004 7,430,004

経常費用計 357,744,032 431,725,319 1,181,810,049 0 1,971,279,400 208,033,283 △ 3,298,110 2,176,014,573

当期経常増減額 △ 7,198,292 △ 14,043,132 △ 67,411,935 0 △ 88,653,359 △ 367,219 0 △ 89,020,578

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 0 0 0 0 384,700 384,700

経常外収益計 0 0 0 0 0 384,700 384,700

（2）経常外費用

固定資産除却損 1 0 0 0 1 17,481 17,482

経常外費用計 1 0 0 0 1 17,481 17,482

当期経常外増減額 △ 1 0 0 0 △ 1 367,219 367,218

△ 7,198,293 △ 14,043,132 △ 67,411,935 0 △ 88,653,360 0 △ 88,653,360

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,198,293 △ 14,043,132 △ 67,411,935 0 △ 88,653,360 0 △ 88,653,360

一般正味財産期首残高 822,586,294

一般正味財産期末残高 733,932,934

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 3,068,280 3,068,280

基本財産受取利息 0 3,068,280 3,068,280

受取補助金等 0 2,894,400 0 2,894,400 0 2,894,400

一般正味財産への振替額 0 △ 578,880 △ 28,250,214 0 △ 28,829,094 △ 2,870,308 △ 31,699,402

当期指定正味財産増減額 0 △ 578,880 △ 28,250,214 0 △ 28,829,094 197,972 △ 25,736,722

指定正味財産期首残高 1,483,658,073

指定正味財産期末残高 1,457,921,351

Ⅲ　正味財産期末残高 2,191,854,285

税引前当期一般正味財産増減額


